PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA Nº 079/2021

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei

Complementar nº 51, de 02 de janeiro de 200, e pela Lei nº 3.464, de 25 de abril de 2019,

que  tratam  da  estrutura  organizacional  dos  Órgãos  e  Serviços  Auxiliares  de  Apoio

Administrativo do Ministério Público do Estado do Tocantins; e

CONSIDERANDO a  vigência  do  Acordo  de  Cooperação  Técnica  e

Operacional celebrado entre o Ministério Público Estadual do Tocantins e o Governo do

Estado do Tocantins por intermédio do Comando-Geral da Polícia Militar do Estado do

Tocantins, referente à regulamentação da cessão de servidores e o teor da Portaria CCI Nº

118 – CSS, de 25 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado do Tocantins

nº 5773;

RESOLVE:

Art.  1º  NOMEAR o militar  CLÁUDIO  THOMAZ  COELHO  DE

SOUZA – CEL. QOPM, matrícula 791675-1, para provimento do cargo em comissão de

Assessor Militar desta Procuradoria-Geral de Justiça.

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a 25 de janeiro de 2021.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 26 de janeiro de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

_________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: f88e03b8 - c8519ad5 - d45511d3 - 17e0c034Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 7dad0a47 - a46c0234 - bcf22968 - 3b0e9b33